
 
 

1 

 

  
  

 
 
 

 
 
 
 

    AVIS D’APPEL PUBLIC A CONCURRENCE 
 
Nom et adresse officiels de la personne publique :  
 
Université de Franche-Comté 
Pouvoir Adjudicateur :   
Mme la Présidente  
1, Rue Claude Goudimel  
25030 BESANCON CEDEX 
Téléphone : 03.81.66.57.03 
Mail : service.marches@univ.fcomte.fr 
 
Objet du Marché :   
 
Accord-Cadre 
 
Fourniture de compteurs communicants électriques + Fourniture et Pose 

de compteurs communicants d’eau et de chaleur 
+ Fourniture d’un outil de suivi et d’analyse des données 
 
Lot 01 : Compteurs électriques Code CPV : 38552000-9 ; 38554000-3 
Lot 02 : Compteurs d’eau et de chaleurs 
(calorifiques) 

Code CPV : 38552000-9 ; 38421100-3 ;  
38551000-2 

Lot 03 : Outil  de suivi et d’analyse des données Code CPV : 38552000-9 ; 48421000-5 
 
Montants estimatifs annuel HT des lots : 
 
Lot 01 : Compteurs électriques  27 500.00 € HT 
Lot 02 : Compteurs d’eau et de chaleurs 
(calorifiques) 

 25 000.00 € HT 

Lot 03 : Outil  de suivi et d’analyse des données   10 000.00 € HT 
Total estimation annuel HT des 3 lots   62 500.00 € HT 
 
Lieu d’exécution et de livraison : Ensemble de l’Université de Franche-Comté : Campus de Besançon, 
Belfort, Montbéliard, Vesoul, Lons le Saunier  
 
Caractéristiques principales : 
 
Appel d’offres ouvert – Accord cadre à bons de commandes divisé en 3 lots. Les candidats pourront 
répondre à 1 ou plusieurs lots  
 
Variantes : les variantes ne sont pas autorisées. 
 
Evaluation du montant total estimatif annuel HT (en €) de l’accord-cadre : 62 500 € HT/an 
 
 
 



 
Durée du marché :  

L’accord cadre à bons de commande démarre au 2 mai 2024 pour une durée de 12 mois 
renouvelable trois (3) fois par tacite reconduction sans que la durée du marché ne puisse excéder 4 
ans au total. 
 
 
Modalités essentielles de financement et de paiement :  

• Financement direct sur le budget de l’Université. Le mode de règlement est le virement par 
mandat administratif dans un délai global de 30 jours à compter de la date de réception des 
factures ou du service fait lorsque la date de réception de la demande de paiement ou 
antérieure à la date d’exécution des prestations. 

• Application du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012, relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique. 

 
Conditions de participation : justifications à produire quant aux qualités et capacités des candidats : 
celles fixées dans le règlement de consultation. 
 

Critères d’attribution :  

 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères ci-dessous :  

 

Les critères retenus pour le jugement des offres pour les 3 lots : 
 

LOT 1 LOT 2 LOT 3 

- Prix : 40 % 

- Valeur technique : 50 % 

* Sous-critère 1 : moyens 
techniques et 
humains (fourniture et 
assistance) : 60% 

* Sous-critère 2 : références 
dans la fourniture 
d’équipements comme 
demandés dans le CCTP : 
40 % 

- Développement durable : 
10 % 

- Prix : 40 % 

- Valeur technique : 50 % 

* Sous-critère 1 : moyens 
techniques et 
humains (fourniture, pose et 
assistance) : 40 % 

* Sous-critère 2 : 
méthodologie de réalisation 
des travaux : 40 %  

* Sous-critère 3 : Références 
dans l’installation 
d’équipements comme 
demandés dans le CCTP : 
20 % 

- Développement durable : 
10 % 

- Prix : 40 % 

- Valeur technique : 60 % 

* Sous-critère 1 : 
organisation, moyens 
techniques et humains 
(déploiement et 
assistance) : 42 % 

* Sous-critère 2 : 
méthodologie pour les 
interfaces et le 
paramétrage des 
compteurs, intégration des 
données et continuité de 
service :  34 % 

* Sous-critère 3 : Ergonomie 
de l’outil et simplicité 
d’utilisation : 24 % 

 
Les notes de chacun des critères techniques, développement durable seront, par défaut, établies au 
centième. 
 
Procédure de Consultation utilisée : Procédure de Consultation utilisée : Appel d’Offres Ouvert en 
application des articles R2124-1, R2124-2-1°, R2161-2, R2161-3-2°, R2161-5, R2162-2 à R2162-5 du Code 
de la Commande Publique. 

Forme du marché Le marché est un accord cadre à bons de commandes selon articles R 2162-1 à 4 et 
L2125-1 du Code de la Commande Publique et du décret 2021-1111 du 23/08/2021.  

 
Délai de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres. 
Numéro de référence attribué au marché par la personne publique : CCAP n° 23.002 du 18/01/2023. 
 
 



Délai et procédures de voies de recours auprès du tribunal administratif de Besançon : 
 
- Référé pré contractuel (article L.551-1 du code de justice administrative) jusqu’à la date de signature 
du marché. 
 
- Référé contractuel (articles L 551-13 à L 551-16 du code de justice administrative) dans un délai de 1 
mois à compter de la publication d'un avis d'attribution au Journal Officiel de l'Union Européenne et 
dans un délai de 6 mois à compter de la notification du marché dans les autres cas.  
 
- Recours de pleine juridiction : par tout candidat évincé dans un délai de deux mois à compter de la 
parution de l’avis d’attribution annonçant la conclusion du marché. 
 
- Recours pour excès de pouvoir contre les actes détachables dans un délai de 2 mois à compter de 
la publication ou de la notification de la décision contestée. 
 
Instance compétente pour l’introduction des procédures de recours :  
 
Tribunal administratif 
30 rue Charles Nodier 
25000 BESANCON 
Téléphone : 03.81.82.60.00 
Greffe.ta-besancon@juradm.fr 
 
 
 
 
Date limite de réception des offres : Jeudi 11 Avril 2024 avant 12h00 (heure de Paris) 
 
 
 
Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif peuvent être obtenus :  
 
Mme Pauline PREISS  
Université de Franche-Comté - Service des marchés publics 
1, rue Claude Goudimel - 25030 Besançon Cedex 
Téléphone : 03.81.66.57.03 
Courriel : service.marches@univ-fcomte.fr 
 
Le DCE doit être téléchargé à l’adresse suivante : www.marches-publics.gouv.fr rubrique  « espaces 
entreprises » sous rubrique « accédez à la salle des marchés ». 
Ce site permet les échanges de documents dans le cadre de la consultation. 
Les candidats ont la possibilité de retirer directement le DCE dans sa totalité, poser des questions sur le 
DCE, répondre par voie électronique en déposant une offre dématérialisée. 
 
Les offres doivent être déposées sur la plateforme de dématérialisation PLACE. 
 
Date d’envoi de l’avis à la publication : 05/03/2024 

mailto:Greffe.ta-besancon@juradm.fr
mailto:service.marches@univ-fcomte.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr/

